
                                                                        
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕРВОЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 

                   П Р И К А З 

 

      20.03.2025г.                     п. Терволово                     № 17  
      

         

О ПРОВЕДЕНИИ  МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ФОРМЕ ВСЕРОСИЙСКИХ 

ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В ГАТЧИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОКРУГЕ В 2025 ГОДУ 

 

 

В соответствии с распоряжением комитета образования  Гатчинского муниципального 

округа от 19.03.2025г. № 244-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ  в Гатчинском 

муниципальном округе в 2025году  

                                          

                                                      п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее-ВПР-2025) в общеобразовательном 

учреждении реализующем программы начального общего, основного общего образования, в 

следующие периоды: в 4-8 классах – с 11 апреля по 16 мая 2025года.   

 

2. Ивановой А.А., зам. директора по УВР, школьному координатору: 

2.1. обеспечить организацию подготовительных мероприятий к проведению ВПР-2025; 

2.2.внести необходимые изменения в расписание занятий обучающихся в дни проведения 

ВПР согласно ранее утвержденному графику участия в ВПР -2025; 

2.3.организовать участие обучающихся 4-8 классов в ВПР-2025; 

2.4.сформировать и утвердить состав предметных комиссий для осуществления проверки 

работ обучающихся, выполненных на бумажном носителе; 

2.5.определить экспертов для проверки работ, которые будут выполнены в компьютерном 

формате (в случае выбора соответствующего формата проведения); 

2.6.сформировать список общественных наблюдателей для осуществления независимого 

наблюдения за процедурой проведения ВПР-2025 (не менее двух в один день проведения 

проверочных работ); 

2.7.направить список экспертов и список общественных наблюдателей по форме 

(приложение 1 и приложение 2) муниципальному координатору на адрес электронной почты: 

sandak_uv@gtn.lokos.net не позднее 21.03.2025; 

2.8.организовать проверку работ экспертами в системе удаленной проверки заданий 

«Эксперт» в сроки в соответствии с размещением реквизитов доступа; 

2.9.организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету (получить критерии оценивания ответов в личном кабинете ФИС ОКО) в соответствии с 

датами проведения работ; 

mailto:sandak_uv@gtn.lokos.net


 

 

2 

  

2.10.обеспечить загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО в срок не позднее 6-го 

рабочего дня от даты проведения проверочной работы, но не позднее 16.05.2025; 

2.11. обеспечить хранение проверочных работ обучающихся 4-8 классов, проведенных в 

рамках ВПР-2025 в течение 3 лет.  

   

          
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор  школы:                    М.С. Пазухина 

 

С приказом ознакомлены:                                             ___________ Иванова А.А. ________________ 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу от 20.03.2025г. № 17 

                                                                                                                                                                                     

 

                 Список экспертов для проверки работ в компьютерном  

формате в 2025 году  

 
ОУ/ предмет ФИО эксперта 

(история) 

ФИО эксперта 

(география) 

ФИО эксперта 

(биология) 

ФИО эксперта 

(обществознание) 

МБОУ 

«Терволовская 

ООШ» 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

4 

  

Приложение 2 

К приказу от 20.03.2025г. № 17 

 

 

 

Список общественных наблюдателей в общеобразовательном учреждении при 

проведении ВПР в 2025 году 

 
№ Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО общественных 

наблюдателей 

Категория 

общественных 

наблюдателей /место 

работы 

1    

 

 

 


		2025-03-20T10:25:10+0300
	Пазухина Марина Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




